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Folketingets Indenrigsudvalg. 

 

Jeg skal bede om, at min mail af 28.10.2024 til borgmesteren i  

Vordingborg kommune omdeles til udvalgets medlemmer. 

Journalista har foretaget et fremragende og overordentlig relevant  

stykke arbejde. Et arbejde som Indenrigsministeriet selv forlængst burde  

have foretaget, eller udvalget selv burde have bedt om. 

Journalistas undersøgelser dokumenterer, at lønfastsættelsen for  

kommunernes ledelse er helt uden sammenhæng og mest minder om et " tag  

selv bord." 

Jeg synes også, at udvalget bør forholde sig til det overordentlig  

kritisable forhold, at 10 af landets kommuner har afvist aktindsigten om  

de ledelsesmæssige lønforhold og derfor groft har overtrådt  

offentlighedsloven. 

Mange kommunale ledere modtager højere løn  end sammenlignelige ansatte  

i staten, hvilket jeg finder er med til at nedbryde borgernes respekt  

for og tillid til det offentlige. 

Jeg skal derfor bede udvalget om at foranledige, at der som for staten  

udarbejdes generelle og ensartede bestemmelser for aflønning af de  

ledende ansatte i landets kommuner. 
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Med venlig hilsen 

 

Uffe Thorndahl 
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>Borgmester Mikael Smed. 
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> 

> 

>Kommunens meget høje lønninger. 

> 

>Jeg medsender den af Journalista udarbejdede oversigt over de højst lønnede kommunalt ansatte. Der er 

ialt 13 ansatte i Vordingborg kommune som aflønnes med mere end en million kr årligt. I forhold til det vi 

som borgere modtager, finder jeg flere af lønningerne urimeligt og uforståeligt høje, Dette forhold er vel en 

del af forklaringen på, hvorfor borgerne i kommunen får så relativt lidt for vores skatter. 

>Årslønnen til kommunaldirektøren er på hele 2.045 mio kr. Det forekommer urimeligt højt i betragtning af, 

at vort indbyggertal er på 45.751. 

>Kommunaldirektøren i Frederiksberg kommune  modtager således 1.652 mio kr. i årsløn, Kommunens 

indbyggertal er 103.696. 

>Vejle kommunes kommunaldirektør aflønnes med 1.840 mio kr. Indbyggertallet i kommunen er her 

122.022. 

>Kan du forklare borgerne, hvad vi får ud af, at kommunaldirektøren får ca. 400.000 kr. mere om året end 

kommunaldirektøren på Frederiksberg ??? 

>Jeg har så også bemærket, at Helle Munk som har en HK uddannelse aflønnes med 1.068 mio kr. om året. 

Det er en aflønning, der formentlig er den højeste indenfor hendes arbejdsområde her i landet. Hendes 

kollegaer har i almindelighed en juridisk uddannelse. Det virker simpelthen helt uforståeligt. 

>Jeg kan så også læse, at Anja Valhøj har en årsløn på 1.067 mio kr. men at Rolf Hoelgaard modtager hele 

1.146 mio kr. Det er især, når det gælder Rolf Hoelgaard en urimelig høj aflønning, når man tager kvaliteten 

af hans arbejde i betragtning. 

>God læselyst. Avisens arbejde er fremragende og et tiltrangt grundlag for, at skatteyderne på et oplyst 

grundlag kan vurdere, hvad de egentlig får for deres skatter. 

>Kopi til Statsministeriet, Indenrigsministeriet, Folketingets indenrigsudvalg  samt KL. 

> 

>Med venlig hilsen 

> 

>Uffe Thorndahl 

> 

> 

> 

> 

>------ Videresendt Meddelelse ------ 
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>Emne: Lønundersøgelse: Danmarks 1.162 bedst lønnede kommunale embedsmænd - Nyhedsbrev fra 

Journalista.dk 

> 

>På Journalista.dk har vi netop offentliggjort vores årlige undersøgelse af, hvad Danmarks bedst lønnede 

kommunale embedsmænd tjener. 

>Til forskel fra tidligere år, offentliggør vi i 2024-udgaven de fulde navne, stillingsbetegnelserne og den 

samlede indtjening for det forgangne år. Det i modsætning til tidligere, hvor fokus kun har været på 

stillingsbetegnelserne og aflønningens størrelse. 

> 

>Derfor kan du via 

>https://journalista.dk/kommunale-embedsmaend-med-loen-over-1-million-kroner-1-162-her-er-de-og-

deres-loenninger/ 

>finde opgørelsen over 1.162 kommunale embedsmænd, der sidste år havde en samlet indtjening på 

mindst 1 million kroner. 

>Den bygger på indhentede aktindsigter via landets kommuner ? og er opstillet i rangorden i forhold til, 

hvem rundt om i kommunerne, der sidste år tjente mest. 

> 

>Opgørelsen over Danmarks bedst lønnede kommunale embedsmænd kan også tilgås kommune for 

kommune via 

>https://journalista.dk/loenundersoegelse-2024-saa-meget-tjener-topembedsmaendene-i-din-kommune/ 

> 

>Undersøgelsen af de kommunale lønforhold slår eksempelvis samtidig fast, at der kan være meget stor 

forskel på lønningerne kommunerne i mellem ? uanset at det er samme arbejde der udføres i direkte 

sammenlignelige kommuner 

>https://journalista.dk/kaempe-loenforskel-hos-kommunerne-flere-hundrede-tusinde-kroner-i-forskel-for-

samme-job/ 

> 

>Undersøgelsen dokumenterer eksempelvis også, at millionlønningerne reelt er forbeholdt etnisk danske 

embedsmænd 

>https://journalista.dk/ikke-etniske-danskere-maa-se-langt-efter-topjobs-i-kommunerne-gaar-i-stedet-til-

kasper-mette-og-rikke/ 
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> 

>samt at ligestillingen er gennemført indenfor topjobs i den kommunale sektor 

>https://journalista.dk/kvinderne-sidder-paa-halvdelen-af-kommunale-millionjobs-ligestillingsministeren-

vil-alligevel-have-flere-til-tops/ 

>på trods af udmeldinger fra den siddende ligestillingsminister om det stik modsatte. 

> 

> 

> 

>Lars Bjørknæs 

>Cand. jur. & markedsøkonom 

> 
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